A—  d Extremadura
F f f= )
L}
—

Beporte dosdo lo Base
- —— — o —
Al LEL 1 LDOIVIW

FEDERACION EXTREMENA DE ATLETISMO DIRECCION GENERAL

DE DEPORTES

CIRCULAR N° 42/ 2023

27/02/2023
JUDEX 2023
HORARIO | JORNADA JUDEX

SUB16 — SUB18 DE PISTA AL AIRE LIBRE

- Al Director de Promocién Deportiva.
- A los Presidentes de los Comités Zonales.
- A todos las Entidades Inscritas.

Articulo 1. Informacion de la prueba. El proximo dia 11 de marzo se celebrara la | Jornada JUDEX
Sub16 — Subl18 de pista al aire libre organizada por la Federacion Extremefia de Atletismo.

Articulo 2. Inscripciones. Las inscripciones se realizaran a traves de la Intranet de la RFEA. El plazo de
inscripcion se cerrara a las 23:55 h. del martes anterior a la prueba. Pasado este plazo, se habilitara un dia
mas para subsanar incidencias en las inscripciones.

2.1. Normativa especifica para la inscripcion de atletas. Cada atleta podra inscribirse como maximo en
dos pruebas y el relevo. En caso de inscripcion en dos carreras, ningun atleta podra realizar mas de una
superior a 200 metros en cada jornada.

Articulo 3. Normativa utilizacion y recogida de dorsales. Estara abierta entre las 14:30 y las 16:30
horas. Fuera de este horario no se entregaran dorsales. Los delegados deberan prever la recogida de los
dorsales dentro de este horario y en caso de no poder hacerlo, encargarselo a otra entidad.

En esta | Jornada JUDEX se entregaran dorsales nuevos para todos los atletas y sera el que se utilice en
las tres Jornadas JUDEX y el Campeonato de Extremadura JUDEX de Pista al Aire Libre. En caso de
olvido o extravio habrd un segundo dorsal a disposicion de las entidades que deberan solicitar en la
secretaria de la prueba antes de la competicion.

3.1. Secretaria mdvil. La secretaria movil para posibles tramites de la federacion, estard disponible de
16:00 a 17:00 horas.

Articulo 4. Normas Técnicas. Las normas técnicas se rigen en el Reglamento JUDEX de Pista al Aire
Libre Sub16 y Sub18 — 2023 (CIRCULARO38 - REGLAMENTO JUDEX PISTA AIRE LIBRE SUB 16
SUB 18 (atletismo-ext.com)).

m o AW 4
. JUNTA DE EXTREMADURA io \;{ en go% .

Consejeria de Cultura, Turismo y Deportes Extremadura JUNTA DE EXTREMADURA

DIRECCION GENERAL
DE DEPORTES


https://www.atletismo-ext.com/descargar-documento-1348/CIRCULAR038%20-%20REGLAMENTO%20JUDEX%20PISTA%20AIRE%20LIBRE%20SUB%2016%20SUB%2018
https://www.atletismo-ext.com/descargar-documento-1348/CIRCULAR038%20-%20REGLAMENTO%20JUDEX%20PISTA%20AIRE%20LIBRE%20SUB%2016%20SUB%2018

FASX

ATLETISVIO

Articulo 5. Horario. El horario provisional, de las pruebas es el siguiente:

15:30
16:00
16:00
16:00
16:00
16:35
17:00
17:10
17:20
17:30
17:35
17:40
17:50
17:55
18:05
18:15
18:25
18:30
18:30
18:30
18:00
18:35
18:45
19:00
19:10
19:25
19:35
19:45
19:55
20:00
20:10

| ':.l
Extremadura

E———
Deporte desde lo Base

DIRECCION GENERAL
DE DEPORTES

]

FEDERACION EXTREMENA DE ATLETISMO

3000 m.m. Sub 16 Fem/ 5.000 m.m. Sub 18 Mas/Fem y Sub 16 Mas

S. Longitud Sub 16 y Sub 18 Mas (2 fosos)
Salto de Altura Sub 16 y Sub 18 Mas/Fem
L. Peso Sub 16 y Sub 18 Mas

L. Martillo Sub16 y Sub 18 Masc/Fem
5.000 m.l Sub18 Masc/Fem

110 m.v Sub 18 Masc

100 m.v Sub 16 Masc

100 m.v Sub16-Sub18 Fem

60 m.v Sub 16 Mas

60 m.v Sub 16 Fem

60 m.l. Sub 16 Mas

60 m.l. Sub 16 Fem

100 m.l Sub 16/ sub18 Masc

100 m.l Sub 16/ sub18 Fem

1000 m.I Sub 16 Masc

1000 m.I Sub 16 Fem.

S. Pértiga Sub16 y Sub 18 Masc/Fem

S. Longitud Sub 16 y Sub 18 Fem (2 fosos)
L. Peso Sub 16 y Sub 18 Fem

L. Disco Sub 16 y Sub 18 Masc/Fem

800 m. | Sub 18 Fem.

800 m. Sub18 Mas.

300 m.v. Sub 16 Fem

300 m.v. Sub 16 Masc

400 m.v. Sub 18 Masc

400 m.v. Sub 18 Fem

400 m.l. Sub 18 Masc

400 m.l. Sub 18 Fem

4x100 mts Fem.

4x100 mts Mas.

EL SECRETARIO GENERAL

SANCHEZ Firmado digitalmente por
SANCHEZ APARICIO JUAN

APARICIOJUAN i o e aoas

ANTONIO - Fecha: 2023.02.27

76118246E 16:15:04 +01'00'

Fdo: Juan Antonio Sanchez Aparicio

UNTA DE EXTREMADURA AN &8
SN

Consejeria de Cultura, Turismo y Deportes Extremadura

iovenes
19 ydeporte

JUNTA DE EXTREMADURA

Extremadura

f=-
Beporte dosdo lo Base

DIRECCION GENERAL
DE DEPORTES



		2023-02-27T16:15:04+0100
	SANCHEZ APARICIO JUAN ANTONIO - 76118246E




