

FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ATLETISMO



CIRCULAR Nº 42/2023

27/02/2023

JUDEX 2023

HORARIO I JORNADA JUDEX SUB16 – SUB18 DE PISTA AL AIRE LIBRE

- Al Director de Promoción Deportiva.
- A los Presidentes de los Comités Zonales.
 - A todos las Entidades Inscritas.
- **Artículo 1. Información de la prueba.** El próximo día 11 de marzo se celebrará la I Jornada JUDEX Sub16 Sub18 de pista al aire libre organizada por la Federación Extremeña de Atletismo.
- **Artículo 2. Inscripciones.** Las inscripciones se realizarán a través de la Intranet de la RFEA. El plazo de inscripción se cerrará a las 23:55 h. del martes anterior a la prueba. Pasado este plazo, se habilitará un día más para subsanar incidencias en las inscripciones.
- **2.1.** Normativa específica para la inscripción de atletas. Cada atleta podrá inscribirse como máximo en dos pruebas y el relevo. En caso de inscripción en dos carreras, ningún atleta podrá realizar más de una superior a 200 metros en cada jornada.
- **Artículo 3. Normativa utilización y recogida de dorsales.** Estará abierta entre las 14:30 y las 16:30 horas. Fuera de este horario no se entregarán dorsales. Los delegados deberán prever la recogida de los dorsales dentro de este horario y en caso de no poder hacerlo, encargárselo a otra entidad.

En esta I Jornada JUDEX se entregarán dorsales nuevos para todos los atletas y será el que se utilice en las tres Jornadas JUDEX y el Campeonato de Extremadura JUDEX de Pista al Aire Libre. En caso de olvido o extravío habrá un segundo dorsal a disposición de las entidades que deberán solicitar en la secretaría de la prueba antes de la competición.

3.1. Secretaría móvil. La secretaría móvil para posibles trámites de la federación, estará disponible de 16:00 a 17:00 horas.

Artículo 4. Normas Técnicas. Las normas técnicas se rigen en el Reglamento JUDEX de Pista al Aire Libre Sub16 y Sub18 – 2023 (<u>CIRCULAR038 - REGLAMENTO JUDEX PISTA AIRE LIBRE SUB 16</u> SUB 18 (atletismo-ext.com)).











FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ATLETISMO



Artículo 5. Horario. El horario provisional, de las pruebas es el siguiente:

15:30	3000 m.m. Sub 16 Fem/ 5.000 m.m. Sub 18 Mas/Fem y Sub 16 Mas
16:00	S. Longitud Sub 16 y Sub 18 Mas (2 fosos)
16:00	Salto de Altura Sub 16 y Sub 18 Mas/Fem
16:00	L. Peso Sub 16 y Sub 18 Mas
16:00	L. Martillo Sub16 y Sub 18 Masc/Fem
16:35	5.000 m.l Sub18 Masc/Fem
17:00	110 m.v Sub 18 Masc
17:10	100 m.v Sub 16 Masc
17:20	100 m.v Sub16-Sub18 Fem
17:30	60 m.v Sub 16 Mas
17:35	60 m.v Sub 16 Fem
17:40	60 m.l. Sub 16 Mas
17:50	60 m.l. Sub 16 Fem
17:55	100 m.l Sub 16/ sub18 Masc
18:05	100 m.l Sub 16/ sub18 Fem
18:15	1000 m.1 Sub 16 Masc
18:25	1000 m.1 Sub 16 Fem.
18:30	S. Pértiga Sub16 y Sub 18 Masc/Fem
18:30	S. Longitud Sub 16 y Sub 18 Fem (2 fosos)
18:30	L. Peso Sub 16 y Sub 18 Fem
18:00	L. Disco Sub 16 y Sub 18 Masc/Fem
18:35	800 m. 1 Sub 18 Fem.
18:45	800 m. Sub18 Mas.
19:00	300 m.v. Sub 16 Fem
19:10	300 m.v. Sub 16 Masc
19:25	400 m.v. Sub 18 Masc
19:35	400 m.v. Sub 18 Fem
19:45	400 m.l. Sub 18 Masc
19:55	400 m.l. Sub 18 Fem
20:00	4x100 mts Fem.
20:10	4x100 mts Mas.

EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: Juan Antonio Sánchez Aparicio







